РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Исаклы
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2021 года №24

О подготовке к паводку 2021 года на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский
Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.8 ст.6 Устава сельского поселения Исаклы, и в целях своевременной и качественной подготовки к пропуску паводковых вод, сохранности жилых домов, плотин, мостов, газопроводов, средств связи, зданий и сооружений, предприятий и других материальных ценностей от повреждения ледоходом и паводковыми водами в весенний период 2019 года,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить лиц ответственных за обеспечение безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков на территории сельского поселения:
- Ятманкина А. В. – начальника аппарата Администрации сельского поселения Исаклы;
- Харымову М. Г. – директора ООО «Совместное Межмуниципальное Хозяйство»;
- Водоватова Н.А – депутата от избирательного округа №9;
- Киргизова А.В. – депутата от избирательного округа №10;
2. Утвердить мероприятия по подготовке к пропуску весенних паводковых вод, согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление Главы сельского поселения №42 от 21.02.2020 года «О подготовке к паводку 2020 года на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Исаклы».
Глава сельского поселения Исаклы

муниципального района Исаклинский

Самарской области                                                                         И. А. Гулин
Приложение

к Постановлению Главы сельского поселения Исаклы

муниципального района Исаклинский Самарской области

№ 24 от  01.02.2021 г.
Мероприятия
по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2021 году на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Наименование

организаций
ответственных за исполнение
	Ответственные  за исполнение

	1.
	Заседание оперативной группы
	еженедельно
	сельское поселение
	Ятманкин А. В.

	2.
	Очистка русла реки Исаклинка от мусора и хвороста,

очистка водосбросовых труб, с целью обеспечения пропуска талых вод.
	по мере таяния снега
	сельское поселение,

 «СовМежХоз»
	Ятманкин А. В.,

Харымова М. Г.

	Очистка русла реки Ганинка от мусора и хвороста,

очистка водопрпускных труб, с целью обеспечения пропуска талых вод.
	по мере таяния снега
	сельское поселение, ООО «СовМежХоз»
	Ятманкин А. В.,

Харымова М. Г.

	3.
	Снижение уровня воды на пруду с.Исаклы не ниже допустимой нормы
	по мере таяния снега
	сельское поселение, ООО «СовМежХоз»
	Ятманкин А. В.,

Харымова М. Г.

	4.
	Снижение уровня воды на запрудах  до допустимой нормы
	по мере таяния снега
	сельское поселение, ООО «СовМежХоз»
	Ятманкин А. В.,

Харымова М. Г.

	5.
	Круглосуточное дежурство на плотинах

	по мере таяния снега
	сельское поселение
	Ятманкин А. В.

	6.
	Очистка водопропускных труб в населенных пунктах
	до

марта 2019 г
	сельское поселение
	Ятманкин А. В.

	7.
	Разработка плана эвакуации населения при подтоплении домов
	февраль
2019 г
	сельское поселение
	Ятманкин. А. В.

	8.
	Разработка  вариантов водообеспечения населения питьевой водой, расфасованной в емкости, по доставке потребителям питьевой воды автомашинами и питьевыми цистернами
	Февраль

 2021 г
	Сельское поселение, ООО «СовМежХоз»
	Гулин И. А.,

Харымова М.Г.

	9.
	Анализ данных производственного контроля (результатов лабораторных исследований) качества подаваемой населению питьевой воды
	по мере таяния снега
	ООО «СовМежХоз»
	Харымова М.Г.

	10.
	Обеспечение наличия достаточных запасов реагентов и обеззараживающих средств (для обеззараживания питьевой воды, систем водоснабжения, канализации, подвалов жилых домов)
	Февраль

 2021 г
	ООО «СовМежХоз»
	Харымова М.Г.

	11.
	Вручение предписаний по очистке от снега канавы на территории своих огородов для отвода талых вод жителям  проживающим по ул.Куйбышевская от дома 128 до дома 160
	до
марта 2021 г
	сельское поселение
	Ятманкин А. В.

	12.
	Провести работы по отводу паводковых вод от домовладений
	до
марта 2021 г
	владельцы домов, сельское поселение
	Ятманкин А. В.

	13.
	Произвести расчет закрепления техники и автотранспорта за территориями в зонах затопления, для проведения мероприятий в период подготовки к паводку и на проведение аварийно-спасательных работ при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
	Февраль

2021 г
	сельское поселение,
ООО «СовМежХоз»
	Ятманкин А. В.,
Харымова М.Г.

	Временное размещение жителей проживающих в зонах предполагаемого подтопления на период «Пика» паводка

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	кол-во человек
	Адрес размещения

	1.
	Капусткин Александр Вениаминович
	с.Исаклы, ул.Лесная, дом 4
	2
	ул.Красноармейская, дом 49

	2.
	Панков Александр Федорович
	с.Исаклы, ул.Лесная, дом 12
	1
	ул.Комсомольская, дом 17 а, кв.2

	3.
	Сидоров Леонид Геннадьевич
	с.Исаклы, ул.Первомайская, дом 114
	3
	с.Исаклы, ул.Ново-Московская, дом 38

	4.
	Тихонов Алексей Семенович
	с.Исаклы, ул. Ленинская,
дом 156
	6
	с.Исаклы, ул.Первомайская, дом 26

	5.
	Азанова Мария Васильевна
	с.Исаклы, ул.Лесная, дом 3
	6
	с.Исаклы, ул.Губернская, дом 8

	6.
	Бикулова Наталья Михайловна
	с.Исаклы, ул.Лесная, дом 9
	1
	с.Исаклы,
ул.Ново-Московская, дом 62